

**Høringssvar**  
**Udmøntning af midler til idræt**

**Norddjurs Idrætsråd**

CVR.nr. 34785953

Bank 7320 – 1154900

Norddjurs 1. februar 2022

***Takstreduktion i gebyrordningens kategori 4***

Idrætsrådet er enig i at udeidræt, som f.eks. cykel- og vandrehold ikke skal være omfattet af gebyrordningen, hvis der kun bruges veje, stier eller andre offentlige arealer, hvilket aldrig har været meningen.

Idrætsrådet mener dog, at hvis der bruges faciliteter, kommunale eller private betalt via gebyrordningen, til omklædning, bad eller andet i forbindelse med udeidræt, er man omfattet af gebyrordningen.

Vi foreslår man beholder kategori 4 med et forholdsvis lavt gebyr ud fra princippet om, at alle der bruger kommunale faciliteter er omfattet af gebyrordningen.

***Procedure for udmøntning af midler til Elite***

Idrætsrådet bifalder forvaltningens indstilling til KFU om at behandle og indstille ansøgninger til Elitepuljen som beskrevet i bilag 2-3204575 – Kriteriekrav.

Idrætsrådet vil gerne herved gøre opmærksom på, at Idrætsrådet /arbejdsgruppen gerne ser der også bliver taget initiativer som beskrevet i indsendte bilag til kriteriemodellen, omhandlende at sætte fokus på områder for at få flere til at dyrke idræt og bevægelse.

Det kunne være et møde mellem KFU, forvaltning, Idrætsrådet – arbejdsgruppen til konkretisering af indsendte forslag.

Idrætsrådet ønsker der afsættes 10-15% af puljen til individuelle udøvere med nedenstående kriterier som i 2021.

*Der kan søges om tilskud til udgifter i forbindelse med:*

*Ekstraordinære udgifter i forbindelse med træning,*

*Opholdsudgifter og deltagegebyrer ved trænings- og konkurrenceaktivitet.*

*For at komme i betragtning skal følgende krav være opfyldt. Kravene er listet i prioriteret rækkefølge med øverste som mest betydende.*

- 1. Klub/forening eller udøver har bopæl i Norddjurs Kommune*
- 2. Udøver skal deltage/konkurrere på højt niveau*
- 3. Man skal have kvalificeret sig til deltagelsen*

*Med venlig hilsen*

**Norddjurs Idrætsråd**